
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREGULHO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 986841  - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREGULHO - SP

PREGÃO 90002/2024

Às 14:31 horas do dia 14 de novembro do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
DIRCEU POLO FILHO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 8002/2024, Pregão nº 90002/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de empresa para gerenciamento de manutenção de frotas de veículos, com utilização de dispositivos
denominados tag's (etiqueta) ou similar, com tecnologia RFID ou NFC ou similar, com rede de empresas
credenciadas em todo território nacional, para atendimento da frota do Município de Pedregulho, conforme
Edital e seus anexos.

Entrega de propostas: De 07/06/2024 às 08:00 até 21/06/2024 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 21/06/2024 às 09:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: SP

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 21/06/2024 às 09:00:35
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 21/06/2024 às 09:21:10
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

21/06/2024 às 09:00:35 Abertura da sessão pública

21/06/2024 às 09:21:10 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 714/11/2024 14:31



UASG 986841 PREGÃO 90002/2024

Manutenção de veículos leves e pesados

UNIDADE

1

Adjudicado e Homologado

R$ 4.000.000,0000Quantidade:

Situação:

Adjudicado e Homologado por CPF ***.310.***-*0 - DIRCEU POLO FILHO para PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA
EMPRESARIAL LTDA, CNPJ 05.340.639/0001-30, melhor lance: 5,20% (R$ 3.792.000,0000)

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

44.357.550/0001-38 - AMIN GESTAO DE BENEFICIOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

0,01% (R$ 3.999.600,0000)  -

Valor proposta: 0,01% (R$ 3.999.600,0000) Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

28.008.410/0001-06 - BAMEX CONSULTORIA EM GESTAO
EMPRESARIAL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: Não informada

0,01% (R$ 3.999.600,0000)  -

Valor proposta: 0,01% (R$ 3.999.600,0000) Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

04.627.085/0001-93 - BIGCARD ADMINISTRADORA DE
CONVENIOS E SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: Não informada

0,01% (R$ 3.999.600,0000)  -

Valor proposta: 0,01% (R$ 3.999.600,0000) Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

30.677.164/0001-19 - CEGONHA SOLUCOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

20,00% (R$ 3.200.000,0000)
Fornecedor
inabilitado

Valor proposta: 0,01% (R$ 3.999.600,0000) Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

09.179.444/0001-00 - CENTRO AMERICA COMERCIO,
SERVICO, GESTAO TECNOLOGICA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: Não informada

0,01% (R$ 3.999.600,0000)  -

Valor proposta: 0,01% (R$ 3.999.600,0000) Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

01.312.680/0001-41 - FLEET CARDS GESTAO DE FROTAS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

19,01% (R$ 3.239.600,0000)
Proposta

desclassificada

Valor proposta: 0,01% (R$ 3.999.600,0000) Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Item 1 - Manutenção de veículos leves e pesados

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

2 de 714/11/2024 14:31



UASG 986841 PREGÃO 90002/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

05.340.639/0001-30 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA
EMPRESARIAL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: Não informada

5,20% (R$ 3.792.000,0000) Proposta adjudicada

Valor proposta: 0,01% (R$ 3.999.600,0000) Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

21/06/2024 09:09:19 05.340.639/0001-30 1,00% (R$ 3.960.000,0000)

21/06/2024 09:09:21 30.677.164/0001-19 0,02% (R$ 3.999.200,0000)

21/06/2024 09:09:28 30.677.164/0001-19 2,00% (R$ 3.920.000,0000)

21/06/2024 09:09:36 01.312.680/0001-41 3,00% (R$ 3.880.000,0000)

21/06/2024 09:10:16 05.340.639/0001-30 3,50% (R$ 3.860.000,0000)

21/06/2024 09:10:25 01.312.680/0001-41 3,55% (R$ 3.858.000,0000)

21/06/2024 09:10:31 05.340.639/0001-30 4,00% (R$ 3.840.000,0000)

21/06/2024 09:10:37 01.312.680/0001-41 4,50% (R$ 3.820.000,0000)

21/06/2024 09:10:43 05.340.639/0001-30 4,60% (R$ 3.816.000,0000)

21/06/2024 09:10:46 01.312.680/0001-41 5,00% (R$ 3.800.000,0000)

21/06/2024 09:11:43 05.340.639/0001-30 4,70% (R$ 3.812.000,0000)

21/06/2024 09:12:26 05.340.639/0001-30 4,80% (R$ 3.808.000,0000)

21/06/2024 09:13:16 05.340.639/0001-30 4,90% (R$ 3.804.000,0000)

21/06/2024 09:13:27 30.677.164/0001-19 6,00% (R$ 3.760.000,0000)

21/06/2024 09:13:33 01.312.680/0001-41 6,50% (R$ 3.740.000,0000)

21/06/2024 09:13:38 30.677.164/0001-19 7,00% (R$ 3.720.000,0000)

21/06/2024 09:13:43 01.312.680/0001-41 7,50% (R$ 3.700.000,0000)

21/06/2024 09:13:48 30.677.164/0001-19 8,00% (R$ 3.680.000,0000)

21/06/2024 09:13:54 01.312.680/0001-41 8,50% (R$ 3.660.000,0000)

21/06/2024 09:13:57 30.677.164/0001-19 9,00% (R$ 3.640.000,0000)

21/06/2024 09:14:05 01.312.680/0001-41 9,50% (R$ 3.620.000,0000)

21/06/2024 09:14:50 30.677.164/0001-19 10,00% (R$ 3.600.000,0000)

21/06/2024 09:14:51 01.312.680/0001-41 10,50% (R$ 3.580.000,0000)

21/06/2024 09:15:31 30.677.164/0001-19 11,00% (R$ 3.560.000,0000)

21/06/2024 09:15:34 01.312.680/0001-41 11,50% (R$ 3.540.000,0000)

21/06/2024 09:15:44 30.677.164/0001-19 12,00% (R$ 3.520.000,0000)

3 de 714/11/2024 14:31



UASG 986841 PREGÃO 90002/2024

Data/hora Participante Lance

21/06/2024 09:15:48 01.312.680/0001-41 12,50% (R$ 3.500.000,0000)

21/06/2024 09:16:10 30.677.164/0001-19 13,00% (R$ 3.480.000,0000)

21/06/2024 09:16:13 01.312.680/0001-41 13,50% (R$ 3.460.000,0000)

21/06/2024 09:16:31 30.677.164/0001-19 14,00% (R$ 3.440.000,0000)

21/06/2024 09:16:35 05.340.639/0001-30 5,20% (R$ 3.792.000,0000)

21/06/2024 09:16:46 01.312.680/0001-41 14,01% (R$ 3.439.600,0000)

21/06/2024 09:16:49 30.677.164/0001-19 15,00% (R$ 3.400.000,0000)

21/06/2024 09:16:55 01.312.680/0001-41 15,01% (R$ 3.399.600,0000)

21/06/2024 09:17:45 30.677.164/0001-19 16,00% (R$ 3.360.000,0000)

21/06/2024 09:17:56 01.312.680/0001-41 17,00% (R$ 3.320.000,0000)

21/06/2024 09:18:19 30.677.164/0001-19 18,00% (R$ 3.280.000,0000)

21/06/2024 09:18:29 01.312.680/0001-41 18,10% (R$ 3.276.000,0000)

21/06/2024 09:18:34 30.677.164/0001-19 19,00% (R$ 3.240.000,0000)

21/06/2024 09:18:44 01.312.680/0001-41 19,01% (R$ 3.239.600,0000)

21/06/2024 09:18:58 30.677.164/0001-19 20,00% (R$ 3.200.000,0000)

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 21/06/2024 09:00:36 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 21/06/2024 09:00:36 Algumas propostas do item 1 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 21/06/2024 09:20:59 O item 1 está encerrado.

Sistema para o
participante
30.677.164/0001-19

21/06/2024 09:23:37 Sr. Licitante, por gentileza enviar proposta reajustada e os documentos de habilitação

Sistema para o
participante
30.677.164/0001-19

21/06/2024 09:24:21
Sr. Fornecedor CEGONHA SOLUCOES LTDA, CNPJ 30.677.164/0001-19, você foi convocado
para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 11:23:00 do dia 21/06/2024.
Justificativa: Sr. Licitante, por gentileza enviar proposta reajustada e os documentos de habilitação .

pelo participante
30.677.164/0001-19

21/06/2024 09:25:39
Sr° pregoeiro, precisamos do e-mail do setor responsável para enviarmos o demonstrativo do nosso
sistema RFID, pois a plataforma não aceita anexo por formato de vídeo.

Sistema para o
participante
30.677.164/0001-19

21/06/2024 10:07:35
Sr. Licitante, a formalização da proposta - carta - deverá ser apresentada conforme modelo do
Anexo II do Edital e anexa nesta plataforma.

Sistema para o
participante
30.677.164/0001-19

21/06/2024 10:08:57 Sr. Licitante, o vídeo poderá ser enviado através do e-mail: licitacaopedregulho@gmail.com

pelo participante
30.677.164/0001-19

21/06/2024 11:15:41
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:15:41 de 21/06/2024. 8 anexos
foram enviados pelo fornecedor CEGONHA SOLUCOES LTDA, CNPJ 30.677.164/0001-19.

pelo participante
30.677.164/0001-19

21/06/2024 11:16:34
Informo que os documentos foram anexados, e os vídeos do demonstrativo do sistema RFID foi
enviado via e-mail, caso alguma concorrente solicite, ficará disponível para envio também.

Sistema 21/06/2024 11:40:10 O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com

4 de 714/11/2024 14:31



UASG 986841 PREGÃO 90002/2024

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

21/06/2024 09:24:21
Fornecedor CEGONHA SOLUCOES LTDA, CNPJ 30.677.164/0001-19 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 21/06/2024 11:23:00. Motivo: Sr. Licitante, por gentileza enviar proposta reajustada e os documentos de
habilitação .

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 21/06/2024 11:40:10 acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 21/06/2024 11:50:10.

Sistema 21/06/2024 12:07:59
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 21/06/2024 12:17:59.

Sistema 21/06/2024 12:29:17 A fase de recurso do item 1 está aberta até 26/06/2024.

Sistema 27/06/2024 00:00:01
A fase de recurso do item 1 foi finalizada no prazo previsto. O item está aberto para registro de
contrarrazão até 01/07/2024.

Sistema 02/07/2024 00:00:00
A fase de contrarrazão do item 1 foi finalizada no prazo previsto. O item está aberto para decisão
do pregoeiro.

Sistema 08/11/2024 09:04:05
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 08/11/2024 09:14:05.

Sistema para o
participante
01.312.680/0001-41

08/11/2024 09:05:34
Sr. Licitante, Bom Dia.  Por gentileza encaminhar proposta de preços reajustada e documentos de
habilitação

Sistema para o
participante
01.312.680/0001-41

08/11/2024 09:06:23

Sr. Fornecedor FLEET CARDS GESTAO DE FROTAS LTDA, CNPJ 01.312.680/0001-41, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 11:07:00 do dia
08/11/2024. Justificativa: Sr. Licitante, Bom Dia. Por gentileza encaminhar proposta de preços
reajustada e documentos de habilitação.

Sistema para o
participante
01.312.680/0001-41

08/11/2024 11:07:00
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:07:00 de 08/11/2024. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor FLEET CARDS GESTAO DE FROTAS LTDA, CNPJ
01.312.680/0001-41.

Sistema para o
participante
05.340.639/0001-30

08/11/2024 11:09:30 Sr. Licitante, por gentileza enviar proposta de preços reajustada e documentos de habilitação.

Sistema para o
participante
05.340.639/0001-30

08/11/2024 11:09:45

Sr. Fornecedor PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, CNPJ
05.340.639/0001-30, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o
envio: 13:10:00 do dia 08/11/2024. Justificativa: Sr. Licitante, por gentileza enviar proposta de
preços reajustada e documentos de habilitação..

pelo participante
05.340.639/0001-30

08/11/2024 11:11:02 Certo

pelo participante
05.340.639/0001-30

08/11/2024 12:52:13
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 12:52:13 de 08/11/2024. 4 anexos
foram enviados pelo fornecedor PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA,
CNPJ 05.340.639/0001-30.

Sistema 08/11/2024 13:11:20
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 08/11/2024 13:21:20.

pelo participante
05.340.639/0001-30

08/11/2024 13:13:39
Caso a Prime seja habilitada, questionamos sobre a apresentação do sistema conforme
 ITEM 6.164.

Sistema 08/11/2024 13:22:33
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 08/11/2024 13:32:33.

Sistema 08/11/2024 13:34:57 A fase de recurso do item 1 está aberta até 13/11/2024.

Sistema 11/11/2024 08:52:52
A fase de recurso do item 1 foi finalizada antes do prazo previsto. Todos os fornecedores já se
manifestaram. Não houve registro de recursos.

5 de 714/11/2024 14:31



UASG 986841 PREGÃO 90002/2024

Data/Hora Descrição

21/06/2024 11:15:41 Fornecedor CEGONHA SOLUCOES LTDA, CNPJ 30.677.164/0001-19 finalizou o envio de anexo.

26/06/2024 16:22:15 Fornecedor PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, CNPJ 05.340.639/0001-30 registra recurso.

06/11/2024 22:57:41 Agente de contratação registra a decisão para os recursos cadastrados.

08/11/2024 09:06:23
Fornecedor FLEET CARDS GESTAO DE FROTAS LTDA, CNPJ 01.312.680/0001-41 convocado para o envio de anexo.
Prazo de encerramento: 08/11/2024 11:07:00. Motivo: Sr. Licitante, Bom Dia. Por gentileza encaminhar proposta de preços
reajustada e documentos de habilitação.

08/11/2024 11:09:45
Fornecedor PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, CNPJ 05.340.639/0001-30 convocado para o
envio de anexo. Prazo de encerramento: 08/11/2024 13:10:00. Motivo: Sr. Licitante, por gentileza enviar proposta de preços
reajustada e documentos de habilitação..

08/11/2024 12:52:13
Fornecedor PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, CNPJ 05.340.639/0001-30 finalizou o envio
de anexo.

08/11/2024 13:38:05
Fornecedor PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, CNPJ 05.340.639/0001-30 registra a
desistência de cadastrar recurso.

11/11/2024 08:52:52 Prazo recursal adiantado.

14/11/2024 14:31:03
Fornecedor PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, CNPJ 05.340.639/0001-30 teve a proposta
adjudicada, melhor lance: 5,20% (R$ 3.792.000,0000).

14/11/2024 14:31:03 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 21/06/2024 11:50:10

Intenção de recurso na habilitação: 21/06/2024 12:17:59

Recurso: 26/06/2024 23:59:59

Contrarrazão: 01/07/2024 23:59:59

Recursos realizados:

05.340.639/0001-30 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA

Intenção de recurso na habilitação: 21/06/2024 12:08:59

Recurso: 26/06/2024 16:22:15(Cadastrado)

Contrarrazões: Não foi realizado cadastro

Decisão do agente de contratação: 06/11/2024 22:57:41(Procede)

6 de 714/11/2024 14:31



UASG 986841 PREGÃO 90002/2024

Sessão 2

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 08/11/2024 13:21:20

Intenção de recurso na habilitação: 08/11/2024 13:32:33

Recurso: 11/11/2024 08:52:52

Contrarrazão: 11/11/2024 08:52:52

Recursos realizados:

05.340.639/0001-30 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA

Intenção de recurso na habilitação: 08/11/2024 09:07:02

Recurso: 08/11/2024 13:38:05(Desistiu Cadastro)

Contrarrazões: Não foi realizado cadastro

7 de 714/11/2024 14:31


